
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 13 «ЧЕБУРАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

18.11.2024 № 444 
г. Нефтеюганск 

О внесении изменений в приказ от 19.05.2020 № 157 «О назначении 

ответственных лиц за противодействие коррупции в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 

Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом ХМАО - Югры от 25.08.2008 № 86-оз 

«О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре», распоряжения администрации города Нефтеюганска от 

20.03.2014 № 60-р «О персональной ответственности за состояние 

антикоррупционной работы в муниципальном образовании город Нефтеюганск, 

а также в организациях, в отношении которых муниципальное образование 

город Нефтеюганск выступает единственным учредителем», в связи с  

прекращением действия трудового договора с Карий С.В., заместителем 

заведующего, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1.Внести в приказ заведующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад 

№13 «Чебурашка» от 19.05.2020 № 157 «О назначении ответственных лиц за 

противодействие коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательной учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №13 

«Чебурашка» (с изменениями, внесенными приказом заведующего 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска от 24.04.2023 №182, от 02.10.2023 №422, от 05.02.2024 № 

49) следующие изменения: 

 1.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2.Во время отсутствия заместителя заведующего Багировой О.А., в связи 

с временной нетрудоспособностью, командировкой, отпуском или иным 

длительным отсутствием (свыше 1 дня), ответственность за противодействие 

коррупции в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 



учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» возложить 

на заместителя заведующего Чистякову Ирину равильевну». 

  2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                    Т.С.Енина 

 

 

 

 

 С приказом ознакомлена _____________________ И.Р.Чистякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 13 «ЧЕБУРАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

05.02.2024 № 49 
г. Нефтеюганск 

О внесении изменений в приказ от 19.05.2020 № 157 «О назначении 

ответственных лиц за противодействие коррупции в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 

Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом ХМАО - Югры от 25.08.2008 № 86-оз 

«О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре», распоряжения администрации города Нефтеюганска от 

20.03.2014 № 60-р «О персональной ответственности за состояние 

антикоррупционной работы в муниципальном образовании город Нефтеюганск, 

а также в организациях, в отношении которых муниципальное образование 

город Нефтеюганск выступает единственным учредителем», в связи с  

прекращением действия трудового договора с Орловой Д.А., заместителем 

заведующего, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1.Внести в приказ заведующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад 

№13 «Чебурашка» от 19.05.2020 № 157 «О назначении ответственных лиц за 

противодействие коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательной учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №13 

«Чебурашка» (с изменениями, внесенными приказом заведующего 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска от 24.04.2023 №182, от 02.10.2023 №422) следующие 

изменения: 

 1.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2.Во время отсутствия заместителя заведующего Багировой О.А., в связи 

с временной нетрудоспособностью, командировкой, отпуском или иным 

длительным отсутствием (свыше 1 дня), ответственность за противодействие 

коррупции в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 



учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» возложить 

на заместителя заведующего Карий Светлану Владимировну». 

  2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                    Т.С.Енина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 13 «ЧЕБУРАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

02.10.2023 №  
г. Нефтеюганск 

О внесении изменений в приказ от 19.05.2020 № 157 «О назначении 

ответственных лиц за противодействие коррупции в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 

Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом ХМАО - Югры от 25.08.2008 № 86-оз 

«О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре», распоряжения администрации города Нефтеюганска от 

20.03.2014 № 60-р «О персональной ответственности за состояние 

антикоррупционной работы в муниципальном образовании город Нефтеюганск, 

а также в организациях, в отношении которых муниципальное образование 

город Нефтеюганск выступает единственным учредителем», в связи с  

прекращением действия трудового договора с Ениной Т.С., заместителем 

заведующего, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1.Внести в приказ заведующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад 

№13 «Чебурашка» от 19.05.2020 № 157 «О назначении ответственных лиц за 

противодействие коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательной учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №13 

«Чебурашка» следующие изменения: 

 1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1.Назначить ответственным за противодействие коррупции в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 

Нефтеюганска «Детский сад № 13 «Чебурашка» (далее по тексту – 

Учреждение) заместителя заведующего Багирову Ольгу Ивановну». 

 1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2.Во время отсутствия заместителя заведующего Багировой О.А., в связи 

с временной нетрудоспособностью, командировкой, отпуском или иным 

длительным отсутствием (свыше 1 дня), ответственность за противодействие 



коррупции в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» возложить 

на заместителя заведующего Орлову Дарью Андреевну». 

  2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                    Т.С.Енина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 13 «ЧЕБУРАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

24.04.2023 № 182 
г. Нефтеюганск 

О внесении изменений в приказ от 19.05.2020 № 157 «О назначении 

ответственных лиц за противодействие коррупции в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 

Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом ХМАО - Югры от 25.08.2008 № 86-оз 

«О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре», распоряжения администрации города Нефтеюганска от 

20.03.2014 № 60-р «О персональной ответственности за состояние 

антикоррупционной работы в муниципальном образовании город Нефтеюганск, 

а также в организациях, в отношении которых муниципальное образование 

город Нефтеюганск выступает единственным учредителем», в связи с  

прекращением действия трудового договора Кинзибулатовой Е.В., 

заместителем заведующего, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

 1.Внести в приказ заведующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад 

№13 «Чебурашка» от 19.05.2020 № 157 «О назначении ответственных лиц за 

противодействие коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательной учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №13 

«Чебурашка» следующие изменения: 

 1.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2.Во время отсутствия заместителя заведующего Ениной Т.С., в связи с 

временной нетрудоспособностью, командировкой, отпуском или иным 

длительным отсутствием (свыше 1 дня), ответственность за противодействие 

коррупции в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» возложить 

на заместителя заведующего Орлову Дарью Андреевну». 

  2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                               Н.П.Боченкова 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 13 «ЧЕБУРАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

19.05.2020 № 157 

 

О назначении ответственных лиц за противодействие коррупции в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

города Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом ХМАО - Югры от 25.08.2008 № 86-оз 

«О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре», распоряжения администрации города Нефтеюганска от 

20.03.2014 № 60-р «О персональной ответственности за состояние 

антикоррупционной работы в муниципальном образовании город Нефтеюганск, 

а также в организациях, в отношении которых муниципальное образование 

город Нефтеюганск выступает единственным учредителем», приказываю:  

 1.Назначить ответственным за противодействие коррупции в  

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении города 

Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» (далее по тексту – учреждение) 

заместителя заведующего Енину Татьяну Сергеевну. 

 2.Во время отсутствия заместителя заведующего Ениной Т.С., в связи с 

временной нетрудоспособностью, командировкой, отпуском или иным 

длительным отсутствием (свыше 1 дня), ответственность за противодействие 

коррупции в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении города Нефтеюганска «Детский сад №13 «Чебурашка» возложить 

на заместителя заведующего Кинзибулатову Елену Владимировну. 

  3.На ответственного за противодействие коррупции в учреждении 

возлагаются следующие обязанности: 

 3.1.Разработка плана по противодействию коррупции в учреждении; 

 3.2.Ведение документации по противодействию коррупции, журналов 

регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений, регистрации 

уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его 

возникновения, представленных работниками учреждения.   

 3.1.Предоставление информации по перечню показателей, 

характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции в 



Департамент образования и молодёжной политики города Нефтеюганска (по 

запросу). 

 4.Установить персональную ответственность указанных должностных 

лиц за состояние антикоррупционной работы в части обеспечения: 

а)полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий по 

противодействию коррупции в Учреждении; 

б)ознакомления с нормативными правовыми актами в сфере 

противодействия коррупции и проведения регулярной работы по разъяснению 

требований антикоррупционного законодательства с работниками Учреждения; 

в)выполнения плана работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений.   

5.Считать утратившим силу приказ заведующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска 

«Детский сад № 13 «Чебурашка» от 02.10.2015 № 355 «О назначении 

ответственных лиц за противодействие коррупции в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Нефтеюганска 

«Детский сад № 13 «Чебурашка» 

 6.Делопроизводителю, Пучковой Е.В., ознакомить работников с приказом 

под подпись. 

 7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                               Н.П.Боченкова 
 


